
Id: 27CBD7F9-E7D3-4C34-AAC9-22060241F004. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/1777/17 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia częściowo nieuwzględnionej 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, 

oznaczonej numerem 2 w Załączniku do Zarządzenia Nr 579/2016 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 8 marca 2016 r. w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do wyłożonego do 

publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r., poz. 730), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 904, 961, 1250, 

1579 oraz z 2017 r., poz. 730), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) 

oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 831, 961, 1250, 1579 i 2003, z 2015 r. poz. 1936 oraz z 2017 r. poz. 820) 

w związku z uchwałą Nr CXIX/1882/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 października 2014 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się częściowo uwagi nr I.2*1) złożonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na 

podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) , do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej”, w której 

wniesiono o ujęcie w projekcie planu następujących ograniczeń: 

1) w punkcie 1 – budowle i budynki mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 10 m do 

granicy obszaru kolejowego, z tym, że odległość ta od osi skrajnego toru nie może być mniejsza 

niż 20 m; 

2) w punkcie 2 – budynki z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi powinny być 

wznoszone poza zasięgiem zagrożeń i uciążliwości określonych w przepisach odrębnych, przy 

czym dopuszcza się wznoszenie budynków w tym zasięgu pod warunkiem zastosowania środków 

technicznych zmniejszających uciążliwości poniżej poziomu ustalonego w tych przepisach, bądź 

zwiększających odporność budynku na te zagrożenia i uciążliwości, jeżeli nie jest to sprzeczne 

z warunkami ustalonymi dla obszarów ograniczonego użytkowania, określonych w przepisach 

odrębnych; 

3) w punkcie 3 – odległości, o których mowa w przepisach wymienionych powyżej, dla budynków 

mieszkalnych, szpitali, domów opieki społecznej, obiektów rekreacyjno-sportowych, budynków 

związanych z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży powinny być zwiększone, 

w zależności od przeznaczenia budynku, w celu zachowania norm dopuszczalnego hałasu 

w środowisku, określonych w odrębnych przepisach; 

4) w punkcie 4 – sytuowanie budynków i budowli winno odbywać się w miejscach, gdzie 

zróżnicowane dopuszczalne poziomy hałasu nie przekraczają wartości progowych określonych 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Łobzów - rejon ulic Łokietka i Wrocławskiej ” w tabeli pozycja Lp.2, 

a pełna treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: 27CBD7F9-E7D3-4C34-AAC9-22060241F004. Podpisany Strona 2 

 

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. (Dz. U. nr 120 poz. 826 

ze zm.); 

5) w punkcie 5 – objęcie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów 

przyległych linii kolejowej, co powinno usprawnić proces prac modernizacyjnych; 

6) w punkcie 6 – zaplanowanie obszarów ograniczonego użytkowania wzdłuż linii kolejowej z uwagi 

na wpływ hałasu i drgań na środowisko. W strefach przyległych do obszarów kolejowych 

wskazana jest lokalizacja pasów zieleni ochronnej o charakterze izolującym i urządzeń służących 

ochronie akustycznej; 

7) w punkcie 7 – z terenu objętego MPZP nie mogą być odprowadzane wody opadowe na tereny 

kolejowe i nie może odbywać się korzystanie z urządzeń odwadniających, jak również na tereny 

kolejowe nie mogą być odprowadzane ścieki bytowe (oczyszczone i nieoczyszczone). 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 



Id: 27CBD7F9-E7D3-4C34-AAC9-22060241F004. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXXIII/1777/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 31 maja 2017 r. 

W uwadze nr I.2 wniesiono o ujęcie w projekcie planu następujących ograniczeń: 

1) w punkcie 1 – budowle i budynki mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 10 m do 

granicy obszaru kolejowego, z tym, że odległość ta od osi skrajnego toru nie może być mniejsza 

niż 20 m; 

2) w punkcie 2 – budynki z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi powinny być 

wznoszone poza zasięgiem zagrożeń i uciążliwości określonych w przepisach odrębnych, przy 

czym dopuszcza się wznoszenie budynków w tym zasięgu pod warunkiem zastosowania środków 

technicznych zmniejszających uciążliwości poniżej poziomu ustalonego w tych przepisach, bądź 

zwiększających odporność budynku na te zagrożenia i uciążliwości, jeżeli nie jest to sprzeczne 

z warunkami ustalonymi dla obszarów ograniczonego użytkowania, określonych w przepisach 

odrębnych; 

3) w punkcie 3 – odległości, o których mowa w przepisach wymienionych powyżej, dla budynków 

mieszkalnych, szpitali, domów opieki społecznej, obiektów rekreacyjno-sportowych, budynków 

związanych z wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży powinny być zwiększone, 

w zależności od przeznaczenia budynku, w celu zachowania norm dopuszczalnego hałasu 

w środowisku, określonych w odrębnych przepisach; 

4) w punkcie 4 – sytuowanie budynków i budowli winno odbywać się w miejscach, gdzie 

zróżnicowane dopuszczalne poziomy hałasu nie przekraczają wartości progowych określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. (Dz. U. nr 120 

poz. 826 ze zm.); 

5) w punkcie 5 – objęcie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów 

przyległych linii kolejowej, co powinno usprawnić proces prac modernizacyjnych; 

6) w punkcie 6 – zaplanowanie obszarów ograniczonego użytkowania wzdłuż linii kolejowej z uwagi 

na wpływ hałasu i drgań na środowisko. W strefach przyległych  do obszarów kolejowych 

wskazana jest lokalizacja pasów zieleni ochronnej o charakterze izolującym i urządzeń służących 

ochronie akustycznej; 

7) w punkcie 7 – z terenu objętego MPZP nie mogą być odprowadzane wody opadowe na tereny 

kolejowe i nie może odbywać się korzystanie z urządzeń odwadniających, jak również na tereny 

kolejowe nie mogą być odprowadzane ścieki bytowe (oczyszczone i nieoczyszczone). 

Odnośnie do punktów zawartych w uwadze: 

Ad.1, Ad.2, Ad.3, Ad.4 –  w zakresie punktów 1,2,3,4 uwag 

Uwaga nieuwzględniona, gdyż przytoczone przepisy są obowiązującymi regulacjami prawnymi. 

Zgodnie z zasadami techniki prawodawczej nie są one cytowane w planie. Zgodnie z art. 6 ust. 1 

ustawy, „ustalenia mpzp kształtują wraz z innymi przepisami sposób wykonywania prawa własności”. 

Niemniej jednak, jako informację dodatkową  na rysunku projektu planu wrysowano odległość 

nie mniejszą niż 10m od granicy terenu kolejowego a równocześnie nie mniejszą niż 20m od osi 

skrajnego toru. 

  

Ad.5 – punkt 5 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona, gdyż procedura planistyczna określona przepisami ustawy, nie przewiduje 

zmiany granic miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w trakcie jego sporządzania. 



Id: 27CBD7F9-E7D3-4C34-AAC9-22060241F004. Podpisany Strona 2 

 

O podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu miejscowego dla danego obszaru decyduje 

Rada Miasta Krakowa stosowną uchwałą, po uprzednim wykonaniu przez Prezydenta Miasta 

Krakowa analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium (art. 14 ust. 5 ustawy). 

Ad.6 – punkt 6 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. gdyż nie wyznacza się obszaru ograniczonego użytkowania. Obszar 

ograniczonego użytkowania uchwalany jest w trybie przepisów odrębnych a nie w trybie procedury 

planistycznej określonej ustawą. W związku z powyższym nie może zostać ustalony w planie. 

Ad.7 – punkt 7 uwagi 

Uwaga nieuwzględniona. Zakaz odprowadzania wód opadowych na tereny kolejowe, korzystania 

z urządzeń odwadniających  oraz odprowadzania ścieków bytowych na tereny kolejowe wynika 

z przepisów odrębnych. Zgodnie z zasadami techniki prawodawczej nie są one cytowane w planie. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy, „ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

kształtują wraz z innymi przepisami sposób wykonywania prawa własności nieruchomości”. 


